
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1329 DEL 12-09-2018

Registro Generale 1372

Matelica, li 01-10-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: DISTRIBUZIONE "PORTA A PORTA" DEL  VADEMECUM
ILLUSTRATIVO A TUTTE LE FAMIGLIE DI
MATELICA_PROGETTO DI PREVENZIONE E SICUREZZA DEI
CITTADINI_ BERT & ASSOCIATI SAS _ LIQUIDAZIONE
FATTURA_ CIG. Z8924AB4B2

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
COMANDANTE POLIZIA LOCALE

Visto l'atto di Giunta Municipale DELIBERAZIONE Numero  160   Del  18-06-2018
avente oggetto: “PROGETTO PER LA PREVENZIONE E LA SICUREZZA DEI
CITTADINI  CON  L'ASSOCIAZIONE INSIEME IN SICUREZZA ONLUS DI
MACERATA  PER LA REALIZZAZIONE DI UN VADEMECUM ILLUSTRATIVO
DA DISTRIBUIRE A TUTTE LE FAMIGLIE E L'ORGANIZZAZIONE DI UN
CONVEGNO DI PRESENTAZIONE ALLA CITTÀ E ALLE AUTORITÀ DEL
PROGETTO DI PREVENZIONE E SICUREZZA DEI CITTADINI.  INDIRIZZO E
PROVVEDIMENTI.”

Verificato che con la predetta deliberazione si stabiliva:
Di approvare il progetto presentato dall'associazione INSIEME IN SICUREZZA
Onlus e di affidare alla medesima l’attuazione dello stesso,  in particolare:

Ideazione, realizzazione grafica e stampa n. 5.500 opuscolio
(vademecum);
Ideazione e stampa n.10 manifesti;o
Organizzazione evento presso la sala Boldrini in data da concordare;o

a fronte di un contributo pari a € 2.350,00 ( Euro DueMilaTrecentoCinquanta/00)

Di affidare a BERT & Associati sas BERT & Associati sas, Via Vanvitelli,
88_62100 Macerata, P.IVA 01343010433 la distribuzione “porta-a-porta” di
4100 opuscoli alle famiglie di Matelica, per un preventivo spesa di € 410.00
oltre IVA, ( € 500,20) ;

Di individuare  e  prenotare le risorse necessarie per un totale di € 2.850,20 con
imputazione al cap. 66/44 sull’esercizio  annuale 2018 del Bilancio di
Previsione Pluriennale 2018-2019-2020;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Considerato che :
a) l'adeguatezza della motivazione per il predetto affidamento diretto;
b) rilevato che l’importo è inferiore a € 1.000;
c) il prezzo offerto per le prestazione appare congruo rispetto ai normali valori di
mercato;
d) la valutazione è rimessa al Funzionario Responsabile del Settore nell’ambito
della discrezionalità tecnica nei limiti indicati dalla precedente motivazione;

Dato atto ai sensi dell’art. 1 del D.L. 6-7-2012 n. 95 (Disposizioni urgenti per la
revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di
rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario) come convertito e/o modificato
dalla legge di conversione 7 agosto 2012, n. 135, si procederà all’acquisizione  dei beni  sul
libero mercato se non sono disponibili attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione
da Consip S.p.A., ovvero a condizione di un prezzo inferiori a quello offerto a Consip Spa;
Richiamati i commi 502 e 503 dell’art. 1 della L. 28/12/2015, n. 208 Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016) per i quali
vengono modificati
• Art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296,
• art15, comma 13, lettera d), del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con
modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135,nel senso che  solo “per gli acquisti di beni e
servizi di importo di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo
comunitario,”  esiste obbligo “a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del
Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207.”

Trattandosi di lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 DPCM 24/12/2015 e contratto
non attivo presso il soggetto aggregatore di riferimento o CONSIP e mancanza di accordi di
collaborazione tra questi, ai sensi dell'art. 1 comma 3 del DPCM 24 dicembre 2015;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136, che il pagamento è associato al CIG  Z8924AB4B2 ;

Vista la documentazione  prodotta ditta  BERT & Associati sas BERT & Associati
sas, Via Vanvitelli, 88_62100 Macerata, P.IVA 01343010433  costituita dai seguenti
atti:

FATTURA N. 7/B  DEL 10/09/2018  DI EURO 500,20

che comprova il diritto del creditore al pagamento della somma  dovuta per la fornitura
di cui sopra;

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013,
ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua
conoscenza, e di non avere  reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o
condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in
conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis
della legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi
dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno



Città di Matelica
Provincia di Macerata

dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque
modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o
del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto
rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al
presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del
fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per
essere stato condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel
capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visti i  decreti sindacali n. 30/2017 e 31/2017 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

1. PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE   alla BERT & Associati sas BERT
& Associati sas, Via Vanvitelli, 88_62100 Macerata, P.IVA 01343010433   , delle
somma di cui alle fatture sopra indicate per un totale pari a € 500,20 , credito certo e
liquido della stessa nei confronti dell'Ente per le prestazioni elencate nelle premesse ;

2.   di imputare la spesa complessiva di €. 500,20 al  Cap. 66/44 _ Bilancio
Pluriennale 2018-2019-2020 _ esercizio 2018

 3.  di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario
dell'Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa,  per le procedure di
contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 184,
comma 4̂, del D.Lgs. 18-08- 2000,  n. 267.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 25-09-2018



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


